Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2014 № 707
г.Чудово

О внесении изменений в
Порядок разработки и
утверждения административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  Порядок  разработки  и  утверждения  административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановле-
нием  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  01.12.2010  №
1264        «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  следующие измене-
ния:

1.1. заменить в пункте 8 слова «в специальном выпуске районной газеты
«Родина»» словами «в бюллетене «Чудовский вестник»»;

1.2. изложить подпункт «в» пункта 10 в следующей редакции:
«в)  состав,  последовательность  и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности вы-
полнения административных процедур в электронной форме, а также особенно-
сти  выполнения  административных  процедур  в  многофункциональных  цен-
трах;»;

1.3. дополнить пункт 11 подпунктом «в» следующего содержания:
«в)  требования  к  порядку  информирования  о  предоставлении  муници-

пальной услуги, в том числе:
информация о  месте  нахождения и  графике работы органа,  предостав-

ляющего  муниципальную услугу,  его  структурных подразделений,  организа-
ций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, способы получе-
ния информации о месте нахождения и графиках работы государственных и му-
ниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для по-
лучения муниципальной услуги, а также многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг;
дк-11
№ 702-п

справочные телефоны органа, предоставляющего муниципальную услугу,
его структурных подразделений,  организаций, участвующих в предоставлении
муниципальную услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора (при на-
личии);

адреса  официальных сайтов органа,  предоставляющего муниципальную
услугу, его структурных подразделений,  организаций,  участвующих в предо-
ставлении муниципальной услуги, в сети «Интернет», содержащих информа-
цию о предоставлении муниципальной услуги и услуг, которые являются необ-
ходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, адреса
их электронной почты;

порядок получения информации заявителями по вопросам предоставле-
ния муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обяза-
тельными для предоставления муниципальной услуги, сведений о ходе предо-
ставления  указанных  услуг,  в  том  числе  с  использованием  федеральной
государственной информационной системы «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)»;

порядок, форма и место размещения указанной в настоящем подпункте
информации, в том числе на стендах в местах предоставления муниципальной
услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предо-
ставления муниципальной услуги, а также на официальном сайте органа, предо-
ставляющего муниципальную услугу, его структурных подразделений, органи-
заций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в сети «Интер-
нет», а также в федеральной государственной информационной системе «Еди-
ный портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».

1.4. изложить подпункт «д» пункта 12 в следующей редакции:
«д)  перечень  нормативных правовых актов,  регулирующих отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием
их реквизитов и источников официального опубликования;»;

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2